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det ærede Medlem taler om, og som Venstre 
gennem Tiderne Kar arbejdet paa at faa 
gjort større, var af en ganske anden Ka- 
rakter end det Fradrag, der her or Tale 
om. Det, som skete i 1903, var, at man op- 
hævede Gammelskatten og Land- og Lig- 
n-i.ngsskatten og indførte en ny Ejendomsskat 

I i F orm af , Ejendomsskyld. I Princippet i de 
ga-mie Skatter yar, at de betaltes efter 
den gamle Matrikel af 1688 og 1844, og de 
hvilede mere eller mindre paa alle Ei en-, 
domme. Nu indførte man i Stedet en Skat 
elter Ejendommenes Værdi og denne Værdi- 
skat, som man godt kan kalde den, skulde 
enhver Ejendom svare efter sin Værdi 
Det viste sig imidlertid, hvad der ikke 
havde været 'Hensigten, at idet: Byg- 

: ningerne blev I medregnet, blev '홢-, Eiendoms- 
sKyiüeii torholdsvis større for de 홢 smaa 
Ejendomme end for de store. Derfor ind- 
førte man Fradragene for ad den Vej at 
tilvejebringe Ensartethed i Bèskatriingell,. 
Det er ikke lykkedes før nu. Nu staar vi 
det nærmeste ved Maalet, vi har været, 
idet vi har faaet indført de 2,800 Kr s 

radrag dét havde maaske været bedre 
om j i  var gaaet til 3,000 Kr. 홢, Det var netop 

som blev fremsat af Venstre og 
Venstre har arbejdet for gennem 

Ilderne, at man skulde se at finde det 
rationelle Grundlag. Men naar man har 
fundet det rationelle Grundlag og der 
derigennem er tilvejebragt Ensartethed, 
kan man ikke komme og sige- Nu 
skærer vi den ene Ende fra, den skal 
ikke svare denne Skat. Det er i ' Vir- 
Kengneden noget ganske andet. Ejen- 
domsskylden hviler paa den Værdi; E en- 
dommen har, uanset om man har lidt 
eller meget, men Skatteevnen staar i For- 
hold til den Indtægt, man har af sit Erhverv 
og den Formue, man ej er. Det - er Ian o-t 
mere rationelt at tage Skatten her, hvor 
fa t teevnen  ligger. Det er det, som vi 
nar krævet, og det forekommer - ìnig. at , 
socialdemokraterne mindst af alle skulde 
gaa imod os, naar vi anbefaler at tage 
Skatten, paa Formuen i Stedet for paa en 

v af' Ejendomsskylden; thi vort 
standpunkt maa dog være Udtryk for et 
mere demokratisk Synspunkt end -det, som 
det ærede Medlem gør sig til Talsmand for. 
Jeg gad overhovedet vide, hvordan det 
ærede Medlem vil forklare mig; at det 

skulde være Udtryk Mr, at man tager 
Hensyn til Skatteevnen, at man forøger ' 
Ejendomsskatten for de smaa Ejendomme 
som kaster forholdsvis betydeligt mindre af 
sig end de store Formuer. Det begriber 
jeg ikke. Men det centrale er, at man skelner 
imellem den Karakter, de forskellige Skatter 
har. Enten man -, er lille eller stor Agrar 
ican man lam kræve, at der skal være For- 
Ü0JV * ^  det -eneste,. man kan kræve 
er i Virkeligheden Ensartethed, d. v s 
at Ejendommene beskattes i Forhold til 
den Værdi de har. Man kan stille det 
ivrav at der tilvejebringes et rationelt 
Gl'lÜidlág; og ud derfra lægger man Be- 
skatningen. Saaledes ser jeg paa Ejendoms- 
beskatningen. I Indkomstskatten har vi 홢. 
den progressive Skala, netop af Hensvn 

jo Jere indtægten er, des større 
er fa t teevnen.  Derfor synes i eg ikke 
det ærede Medlem fra Silkeborg skulde 
blande det: Spørgsmaal ind, om Venstre 홢 
nu ikke mere fandt Fradragene ønskelige, 
thi det ærede Medlem ved jo godt, hvad 
det er, - der her er l Tåle om. 

Formanden: Folketingsmanden för 
Skanderborg Amts 5te Valgkreds har Ordet 
ior en kort Bemærkning. 

' /ac®b ,Chi'istenseii; Pet. ærede Med- ' 
lem F i l g l e b r è r g  (Maititi Hansen) kommer 
ikke udenom, at det var den radikale Re- 
gering; for hvem det lykkedes a-t genhem- 
børe en Ejendomsskyld med ensartede Fra- 홢 ' :,: 
dragsregler, som ophævede den store Uret- 
færdighed, spm Venstre efterhaanden maatte 
indrømme hvilede paa visse Ejendomme. 

a?1' det ærede Medlem vil gøre gældende, 
at det er ved Siden. af, .naar man taler om 

ra^-ag i dette ,''Lo-vf'orsi'' saa maa det 
ærede Medlem vide, afj he r  er ikke ! Tale, 
om en Mi vende Lov, men om at beskatte 
Indkomster, Som særlig skyldes Krigskoiii 
junlrfcurerne, og der har Venstre argumen- 홢, " " 
Teeret; med, at de fandtes ikke hos de mindre 
Ejendomsbesiddere, men hos de større. Som 
.bølge deraf er det berettiget i denne Lov, 
som kun skal ramme den nye Indkomst, 
at have disse Fradragsbestemmélsér. 

-F Olm,tilden : Folketingsmanden for 
Sorø Amts 5te Valgkreds har Ordet for en 1.홢 홢홢 홢 ' 홢홢 
rort Bemærkning. 홢 


